
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Liceo Ginnasio Statale "Luigi Galvani" 
Via Castiglione, 38 - 40124 

Bologna Tel. 051.6563111 - Fax 051.262150 
Succursale via Don Minzoni, 17 - 40121 Bologna 

Tel. 051.6563140 - Fax 051.6563141 
E-mail: liceogalvani@liceogalvani.it 
 

prot. n. 595 C14/B del 4/2/2019 All’Albo On-line 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Ai Docenti 

Ai genitori 

 
DETERMINA PER AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI UN TUTOR E 2/4 DOCENTI ACCOMPAGNATORI  PER L’ALTERNANZA 

SCUOLA LAVORO NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FSE) FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020 AZIONE 10.2.5- E SOTTOAZIONE 10.2.5.B 

CODICE PROGETTO:  10.2.5B-FSEPON-EM-2017-5 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTO l’avviso pubblico 3781 del 5/4/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola-
lavoro” - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo scuola-lavoro” - Asse I – 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2  – Miglioramento delle 
competenze chiave degli  allievi. Azione 10.2.5; 
 
VISTA La delibera n °39 del Consiglio di Istituto del 12/2/18 di approvazione  Progetto Fse 
Pon 2014-2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, concernente l’Avviso pubblico 3781 del 05 
aprile 2017, -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo Specifico 10.6.6– Sotto-azione 10.2.5B, Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola 
lavoro. 
 
VISTA L’autorizzazione del progetto del 10/01/2018 Prot. AOODGEFID/178 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – Autorità di gestione; 
 

RILEVATA la necessità di reperire un tutor scolastico e da due a quattro accompagnatori per la mobilità di 

tre settimane in Germania nel periodo maggio/giugno 2019 realizzata nell'ambito del progetto PON in epigrafe; 

 

DETERMINA 

http://www.liceogalvani.it/admin/liceogalvani@liceogalvani.it


 
l’avvio delle procedure mediante avvisi pubblici rivolti al personale interno all’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA per la selezione di un tutor scolastico e da due a quattro accompagnatori - come previsto dal 

progetto Eventi all’estero in alternanza di cui all’oggetto - per 21 giorni da svolgersi a Hannover (Germania) 

nel mese di giugno 2019. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                    dott.ssa Giovanna Cantile 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c.2D.LGS n. 39/93 

 


